



Medlem af Inatsisartut Evelyn Frederiksen, Siumut.

Besvarelse af § 37 spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. Anlægs- og Renoveringsfonden (081/FM2014)

18. august 2014
Sagsnr. 2014-102711
Dok. Nr. 1660615

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax: (+299) 34 54 10
E-mail: in@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Kære Evelyn,

I medfør af § 37, stk. 1 i Inatsisartut Forretningsorden har du den 26. marts 2014 fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende Anlægs- og Renoveringsfonden. Den 6. april 2014 meddelte jeg dig om udsættelse af min besvarelse, samt orienterede dig den 30. maj 2014 om status på arbejdet med Redegørelsen af Anlægs- og Renoveringsfonden 2013.

Hermed følger min besvarelse af dine spørgsmål.

Spørgsmål

- 1) Hvor mange kroner har Anlægs- og Renoveringsfonden indestående?

Svar

Ultimo 2013 var der 536 mio. kr. registreret i Anlægs- og Renoveringsfonden. Fra Finansloven for 2014 samt fra tillægsbevillinger vedtaget af Inatsisartuts Finans- og Skat-teudvalg i 2014 er der indtil primo august 2014 tilført Anlægs- og Renoveringsfonden bevilling på i alt 895 mio. kr., hvorefter fondens samlede bevilling var på 1.431 mio. kr. Primo august er der imidlertid forbrugt (udbetalt) 169 mio. kr. på anlægsprojekter i Anlægs- og Renoveringsfonden. Herefter er nettobeholdningen i fonden primo august på 1.262 mio. kr. Det kan supplerende bemærkes, at af disse midler er der indgået rådgivnings- og anlægskontrakter, som reserverer et betydeligt beløb til konkrete projekter.

Spørgsmål

- 2) Hvilke anlægsprojekter står stille?

Svar

I princippet står ingen anlægsprojekter stille. Anlægsprojekter har forskellige faser fra vedtagelse af Finanslovsforslaget, opstart af projektet og frem til aflevering af projektet. Undervejs kan der på forskellige steder indtræde hændelser som gør, at projekterne revurderes og eventuelt ændres eller i værste fald aflyses. Hertil kommer projekter, hvor der skal søges yderligere midler i form af tillægsbevillinger.

Spørgsmål

- 3) Hvilke projekter er planlagt til at skulle blive opstartet, og hvor dyre er disse projekter?

Svar

Her vil jeg venligst henvise dig til bilaget "FL 2014 Fordeling på hovedkontoniveau af igangværende anlægsprojekter og anlægsprojekter som påbegyndes i 2014-2017" på Finansloven for 2014. Her fremgår de nye anlægsprojekter i 2014 samt projekternes bevilling. Her vil du kunne se opdeling af projekterne på såvel sektorer som på lokaliteter.

Afslutningsvis skal jeg bemærke, at såfremt du har yderligere spørgsmål er du velkommen til at henvende dig.

Med venlig hilsen


Siverth K. Heilmann